МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
И АРХИВНОГО ДЕЛА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. 1-я Морская, 2, г. Владивосток, 690007
Телефон (факс): (423) 241-27-59,

E-mail: cultprim@primorsky.ru

Руководителям
органов управления

культуры
Приморского края

№
На № от

Уважаемые коллеги!

Министерство культуры и архивного дела Приморского края направляет

письмо от Министерства обороны Российской Федерации 19 марта 2023 года

№  174/288  о  проведении  инициированной  движением  «ЮНАРМИЯ»

Всероссийской  военно-патриотической  акции  «Верни  герою  имя»  (далее  -

акция) с 26 марта по 9 мая 2023 года.

Цель  акции  -  создать  условия  для  сохранения  памяти,  формирования

гордости и уважительного отношений у детей и подростков к истории Великой

Отечественной войны и ее героям.

Просим обеспечить участие в акции учащихся и разместить информацию

на сайтах учреждений культуры.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,
Первый заместитель министра         М.М. Бурдело

Журавлева Дарья Андреевна,
8 (423) 241 27 39

mailto:cultprim@primorsky.ru

	1